Formalizar, a través del presente Convenio la subvención nominal consignada en el presupuesto munici-
pal de 2025 a “Kairós, Cooperativa de Iniciativa Social”, para atención a la infancia, relativo al proyecto
“Prevención e intervención educativa con menores en situación de riesgo y/o exclusión social”, por valor
de 56.500,00 € (cincuenta y seis mil quinientos euros).

SEGUNDO.- ACCIONES A DESARROLLAR.

Denominación: 

“Proyecto de prevención e intervención educativa con menores en situación de riesgo y/o exclusión so-
cial”.

1.-Breve descripción de necesidades y fundamentación:

1.1.- Fundamentación y necesidades sociales que aborda.